UBND TỈNH LONG AN
SỞ  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-HCQT
V/v triển khai Thông tư quy định
Khung năng lực số cho người học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày        tháng  4  năm 2025

Ngày 24/01/2025, Bộ GD&ĐT ban hành Thông tư số 02/2025/TT-
BGDĐT quy định Khung năng lực số cho người học.

Theo đó, Khung năng lực số cho người học là một hệ thống mô tả các kỹ
năng, kiến thức cần thiết để người học có thể sử dụng công nghệ số hiệu quả
trong học tập, công việc, cuộc sống. Khung năng lực này giúp xác định các mức
độ thành thạo về công nghệ số và khuyến khích phát triển các kỹ năng phù hợp
trong bối cảnh số hóa hiện nay. Sở GD&ĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực
hiện các nội dung sau:

- Tổ chức triển khai Khung năng lực số cho người học đến toàn thể công
chức, viên chức, người lao động, học sinh của cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi
quản lý.

- Trên cơ sở các quy định của khung năng lực số, các đơn vị chủ động
triển khai nghiên cứu, bổ sung, cập nhật yêu cầu về năng lực số cho người học
vào chương trình, tài liệu học tập, tài liệu hướng dẫn. Bảo đảm các điều kiện cần
thiết để triển khai khung năng lực số theo chỉ đạo, hướng dẫn của cơ quan quản
lý cấp trên và theo các quy định pháp luật hiện hành.

Nhận được văn bản này đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐ Sở;
- Các phòng Sở;
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, HCQT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Phương Vũ

Kính gửi:
- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T08:51:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Huỳnh Phương Vũ<hpvu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T14:29:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T14:29:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T14:29:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!